
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  149  
Proponente: EDILIZIA SCOLASTICA E 
PATRIMONIO 
Classificazione:  06-06-03 2017/2 
 

 Del  16/02/2022 

 
Oggetto: CONTRATTO DI APPALTO REP. 5024 DEL 29/09/2017 STIPULATO TRA LA PROVINCIA DI 

RAVENNA E L'OPERATORE ECONOMICO CELATI IMPIANTI S.N.C. DI GASPARONI 
MAURO E CELATI STEFANO  CON SEDE IN FUSIGNANO (RA) RELATIVO AI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE PROPEDEUTICI AL TRASFERIMENTO PARZIALE 
DELLE ATTIVITÀ DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE PER IL COMMERCIO "OLIVETTI" 
PRESSO LA SEDE DI VIA UMAGO, DELL'ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
"OLIVETTI-CALLEGARI" ED AL TRASFERIMENTO DELLE SUCCURSALI DEL LICEO 
CLASSICO PRESSO LA SEDE SCOLASTICA DI VIA NINO BIXIO - IMPIANTI ELETTRICI 
ORDINARI E SPECIALI - CUP J64H17000290003 - CIG 708042578B -  SVINCOLO DELLA 
CAUZIONE DEFINITIVA PRESTATA DALL'OPERATORE ECONOMICO PREDETTO A 
GARANZIA DELL'ESATTO ADEMPIMENTO DEGLI OBBLIGHI CONTRATTUALI 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il contratto rep. 5024 del 29/09/2017 stipulato tra la Provincia di Ravenna e 
l’operatore economico CELATI IMPIANTI s.n.c. di Gasparoni Mauro e Celati 
Stefano con sede in Fusignano (RA) relativo ai lavori di riqualificazione funzionale 
propedeutici al trasferimento parziale delle attività dell’I.P.C. “Olivetti” presso la 
sede di via Umago dell’Istituto Professionale Statale “Olivetti-Callegari” ed al 
trasferimento delle succursali del Liceo Classico presso la sede scolastica di via 
Nino Bixio – Impianti elettrici ordinari e speciali – CUP: J64H17000290003 – 
CIG: 708042578B, dell'importo complessivo di euro 54.824,30 oltre IVA; 
 
Visto che a garanzia dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali l'impresa 
appaltatrice ha prestato apposita cauzione definitiva dell'importo di euro 16.447,29 
mediante polizza fideiussoria assicurativa n. 01952491000017 emessa in data 
20/06/2017 dalla Cattolica  Assicurazione Soc.Coop Agenzia di Lugo Amendola 
(PG 22471 del 16.10.2017- ord. Entrata n. 20 del 03/11/2017); 
 
Rilevato che i lavori predetti  si sono conclusi regolarmente e sono stati 
definitivamente liquidati con liquidazione tecnica n. 844 del 9.11.2017; 
 
Visto l’articolo 103 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
Acquisiti tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento che, a fini 
istruttori, si avvale del personale assegnato alla relativa unità organizzativa; 
 
Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento 
 

 
 
 

DISPONE 



 
DI SVINCOLARE la cauzione definitiva dell’importo di euro 16.447,29 prestata 
dall’operatore economico CELATI IMPIANTI s.n.c. di Gasparoni Mauro e Celati 
Stefano con sede in Fusignano (RA)  mediante polizza fideiussoria assicurativa 
01952491000017 emessa in data 20/06/2017 dalla Cattolica  Assicurazione 
Soc.Coop Agenzia di Lugo Amendola (PG 22471 del 16.10.2017- ord. Entrata n. 
20 del 03/11/2017) a garanzia dell'esatto adempimento del contratto rep. 5024 del 
29/09/2017; 
 
1. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è finalizzato alla realizzazione 
dell'obiettivo “Manutenzione straordinaria” del centro di costo 2001 – Edilizia 
Scolastica, nelle more dell’approvazione del PEG/PDO – anno 2022; 
 

 
ATTESTA 

 
- che è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente 

procedimento come da Atto del Presidente della Provincia n. 99/2021; 
 
- la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l'art.147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento, in 

quanto ricompreso nel P.T.P.C.T. vigente della Provincia di Ravenna, ai sensi e 
per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012, è oggetto di misure di contrasto ai 
fini della prevenzione della corruzione; 

 
DICHIARA 

 
DI DAR CORSO agli adempimenti relativi all'esecuzione degli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e dell'art. 29, 
comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni. 
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
NOBILE PAOLO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022_0023P 
 
 
 
 



 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 


